交易。2、对于正常经营范围内、或存在其

他合理原因无法避免的关联交易，本公司及

本公司所控制的企业将与发行人依法签订规

范的关联交易协议，遵循公允定价原则，严

格遵守发行人关于关联交易的决策制度和信

息披露义务，确保不损害公司利益。3、保

证不利用关联交易非法转移发行人的资金、

利润，不利用关联交易损害发行人及其他股

东的利益。

2019 年 07

月 23 日
长期有效

再融资时

所作承诺
四川发展 其他承诺

鉴于成都市新筑路桥机械股份有限公司拟申

请非公开发行 A 股股票，本公司作为发行人

的控股股东，对本公司填补回报措施能够得

到切实履行作出如下承诺：1、不越权干预

公司经营管理活动，不侵占公司利益，切实

履行对公司填补摊薄即期回报的相关措施。

2、在中国证监会、深圳证券交易所另行发

布填补摊薄即期回报措施及其承诺的相关意

见及实施细则后，如果公司的相关制度及本

公司承诺与该等规定不符时，本公司将自愿

无条件按照中国证监会及深圳证券交易所的

规定予以承诺，并积极推进公司修订相关制

度，以符合中国证监会及深圳证券交易所的

要求。3、作为填补回报措施相关责任主体

之一，本公司承诺严格履行所作出的上述承

诺事项，确保公司填补回报措施能够得到切

实履行。

2019 年 07

月 23 日
长期有效

再融资时

所作承诺

四川发展

轨交投资

股份锁定承

诺

鉴于四川发展轨道交通产业投资有限公司以

现金认购成都市新筑路桥机械股份有限公司

（以下简称“新筑股份”）非公开发行的股

份，四川发展轨道交通产业投资有限公司承

诺：按照《上市公司证券发行管理办法》、

《上市公司非公开发行股票实施细则》相关

规定及《四川发展轨道交通产业投资有限公

2020 年 03

月 09 日

已履行完

毕

 4

司与成都市新筑路桥机械股份有限公司之附

条件生效的股份认购协议》，本次认购取得

新筑股份 122,333,000 股，该部分股份自发

行结束后自愿锁定36个月，即自本次非公开

发行股份上市之日起36个月内不上市交易或

转让。在锁定期内，因本次发行的股份而产

生的任何股份（包括但不限于股份拆细、派

送红股等方式增持的股份）也不转让或上市

交易。且在锁定期内，委托人、合伙人不转

让其持有的产品份额或退出合伙。

四川发展及其一致行动人四川发展轨交投资无追加承诺并严格

履行其在公司 2019 年非公开发行股票时作出的上述各项承诺，不存

在违反承诺的情形。四川发展轨交投资已完成股份锁定承诺。

四川发展及其一致行动人四川发展轨交投资不存在非经营性占

用公司资金的情形，也不存在公司对其提供违规担保的情况。

三、本次限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期：2023 年 5 月 18 日。

2、本次可上市流通股份的总数为 122,333,000 股，占公司总股

本比例为 15.90%。

3．本次限售股份可上市流通情况如下：

限售股份持有

人名称

持有限售股份

数（股）

本次可上市流

通股数（股）

本次可上市流通

股数占公司总股

本的比例（％）

冻结/标记的

股份数量

（股）

四川发展轨交

投资
122,333,000 122,333,000 15.90 -

四、本次解除限售前后的股本结构变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件

流通股
124,207,586 16.15% -122,333,000 1,874,586 0.24%

高管锁定股 1,874,586 0.24% - 1,874,586 0.24%

首发后限售股 122,333,000 15.90% -122,333,000 - -

二、无限售条

件流通股
644,961,084 83.85% 122,333,000 767,294,084 99.76%

三、总股本 769,168,670 100.00% - 769,168,670 100.00%

 5

五、保荐机构出具的核查意见

保荐机构申万宏源证券承销保荐有限责任公司认为：新筑股份

本次上市流通的限售股股份持有人严格遵守了其在参与非公开发行

股票中做出的承诺。本次申请解除股份限售股东持有的限售股上市

流通相关事项符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》等相关

规定。公司对本次限售股上市流通的信息披露真实、准确、完整。

保荐机构对新筑股份本次限售股上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份解除限售申请表；

2、股本结构表、限售股份明细表；

3、保荐机构出具的核查意见；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

   成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

   2023 年 5月 15 日